1028. 8) Eigentlich kein Chrismon, sondern ein Kapitclzeichen. 

W. Eberhard XI. 1244. 51 9 

quji fidelem exhibitionem. Ut absentium ac obeuntium valeant et pra- 
sint veritatibus testimonia et ut  veritas roboretur, falsitas debilitetur, 
'solum literarum atque. sigillorum novimus solamen. Quapropter, pater 
ssncte, vobis et omnibiis presens scriptum cernentibus et intelligentibus 
significamiis, quod ego Levtoldus Comes in Plaen contuli ecclesie Ber- 
thersgade(nsi) pro remedio meoruin ac parentiim peccatorum ius meum 
foreste, quod habui in nemore Niderhzm, scilicet tertiam arborem, Dvringo 
et Ortolfo fratrilsus de Steuening~, qui eodem iure a me fuerunt infeu- 
dati, suo iure cedentibus voluntarie atque petentibus, ut  eidem ecclesie 
donarem. Huius rei testes srimus tam ego L(evto1diis) quam patruus 
meiis C(hviiradiis) c,onijites) et sigrlls nostra aposuimuscJ, iit firmius ac 
certius tarn i preseutil~iis qiiam 2 futuris credi debeat. 

s .d) Sae) 

1029. EI?. Eberhard 11. spricht dem Stifte Berchtesgaden den 
dritten Teil des Gutes Niederheim au, m i t  dem. einst Grar Liutold von 
I'lain die Ministerialen During und O ~ t o l f  von Stöfling (nuj. TVaging) 
Oelehwt gehabt und den dann trotx erfolgten Ferxichtes durch die Ge- 
nannten und Übergabe a n  das St i f t  durch den Grafen Liutold D u ~ i n g  
neuerlich beansprucht hatte. -, 1244. 

Or. (14 334.5) in Wien (A). 
Rcg. Meillcr, RAS 289 n0 553. 

Von EIIU verfaßt; unbekannte Hand. 

Vgl. iiO 861 lind 1028. 

Eberhardus dei gratia Salzpurgensis archyepiscopus *), a(posto1ice) 
s(edis) l(egatus), tam presentibus qiiam futuris presentem paginam inspec- 
turis salutem. Cum ab adolescentia in malum potius quam in bonum 
sit pronior omnis etas, que ausu temerario legitimos contraotus conatur 
evertere et pro sug voluntatis arbitrio immutare, proinde, ut  huiusmodi 
iuris perturbatoribus prestantius obvietur, rite disposita et rationabiliter 
diffinita scripturg testimonio confirmantur. Notum igitur presenti scripto 
facimus universis, quod cum dilecti filii prepositus et capitulum Berthers- 
gademsea) in quodam nemore sive foresto iuxta Nyde rh~ im predium ip- 
soriim sito duas partes a primeva fundatione ecclesig possiderent et ter- 
cia pars ad fideles nostros ministeriales ecclesig Duringum et  Ortolfum 
tle Steveningen a comite Livtoldo de Plsain feudo tali iure spectaret, 

1028. b, 11 C) A. d) an Perg.-Streifen hängendes Siegel mit den Plainer 
Fliigen sehr beschädigt. 0) ebenso, jedoch ein größeres Siegel 

1029. a) Bertkrsgadms. mit Kiirziings~eichen iiber d A. 
vgl. Erläuter~ingen zu n0 130. 

31. 
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qui idem capituldm in eadem silva silve nemore in iure suo sepius per- 
turbarunt in hoc sibi sentientes preiudiciiim geneiarib), partem illam, que 
iam dictos milites contingebat, prece et precio conparariint ita videlicet, 
quod ipsi feudum idem antedicto comiti libere et integraliter resignarent, 
nulliim ius in eodem nemore sive foresto sibi aliqualiter reserrando. Cum 
autem prout convenerant feiidi resignatio facta fuit, comes Livtoldus pro- 
prietatem pro se snorumque predecessoriim memoria Berthersgademsi a, 
ecclesig contulit pleno iiire suo eam pririlegio muniendo Postmodum vero 
uniis ex tribus supradictis Dvringas scilicet cepit eis in eadem silva sive 
nemore gravis et iniuriosus existere resignationis et contractiis immemor, 
quod tantum partem sug partis et non totam resignaverit asserendo, sed 
quia capitulum predictum in hoc snum ius ledi et infringi vitiebat, depo- 
suit querimoniam coram nobis. Super quo idem Dvringus legitime vocatus 
partem suam quantum potuit defendebat. Prepositus Berthersgarlemsisa) 
et  capitulum nichilominus iure suo et rationibus propositis testibus et 
privilegio comitis comprobavit ad se tantum et non ad ipsum nemus sive 
forestum legitim0 contractu bona fide et iusto titulo pertinere. Nos vero, 
qui nobis conmissis siiiniis in sua iusticis debitore, rationibus hincinde 
propositis diligenter inspectis idem nemiis sive forestum ecclesig Berthes- 
gademensi per sententiam adiudicarimus sepedicto Drringo silentium in- 
ponentes et evidens testimonium hiiius rei ipsi tradidimiis presens scrip- 
tum sigilli nostri muniniine roboratum. Huius rei testes sunt:  Otto pre- 
positus Salzpurgensis, Vlricus prepositus BKmburgensis, Hzinriciis de- 
caniis, Fridricus de Limz canonici Salzpurgensis ecclesig, Oerhohus de 
Mathse, Liebardus de Tegrewach, RYdgerus de Perchchzim et Marqiiar- 
dus frater suiis, Haeinricus de Scherenberch, Dietmarus Lanip, Albertiis 
de Trvtlachingen, Isingrimus et Chvnradus Tisingarius, Chunradiis in- 
cisor et alii quam plures. 

Acta sunt hec anno domini M°CCOXLOIIIIO. 
S.d) 

1030. Graf Konrad von  P h i n  übergibt dem Doinknpitel als Ent- 
schädigung fiLr einen non den gricflkhen Leuten getöteten i%nn die Höri,qe 
Cferbirg m i t  ihrer Nachkommenschaft. -, 1244. 

Or. (6.3 : 18.6) in Wien (A). 
Koch-Sbrnfeld, Beyträge 3, 176 no 3. 

Salzburger Diktat; vom domkapitlischen Schreiber DC geschrieben. 

Notum sit omnibus tam presentibiis quam futuris presens scriptriin 
intiientibus, quod nos dei gratia comes Chiinradixs de P lz in  una ciim 

- 
1929. b) gnari mit Kürxiingszeichen A. C! voilier 1 radiert. d) an Perg.- 

Streifen Siegel 2. 
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heredibus nostris tradidimus feminam qiiandam Gerbirgim nomine cum 
liberis suis, si quos habet vel habitura est, ecclesie sancti Rtdberti  in 
Salzburch eain servitio canonicoriim ibidem deo servientium deputantes 
tani pro remedio animariim ilostrarum quam pro recompensatione cuius- 
dam hoininis eiusdeni ecclesie a riostris hominibus interempti. E t  ne 
propter varietatem temporum et  diversos ac multiplices eveutus Fresens 
factuiri a memoria honiiniiin elabatur, decrevimus hanc paginam sigilli 
nostri miinimine roborandam. Acta siint hec anno gratie M°CCOXLOIIIIO. 

8.") 

1031. Alhero von Mörtzstein (?I. G ~ x e l l  OB) abergibt dern Dom- 
linpitel der1 IIürigetz Rzbpevt m i t  Schwester, Frazs u?zd Kindemz mi l  Z u -  
st irntmng des El-l. E=bei.hat,d II., von  dem er sie xu Lehen halte. 

-, 1244. 
0r. (8 : 18 5)  in Wien (A). 
Rtg. Mciller, RAS 293 n"571.  

Salsbiirger Diktat; von gleiclier Hantl (DG) wie nO 1030. 

Vgl. Bd. 1, 756  i i0  355. 

U t  ea, que rite et  conimode fiunt, robur obtineaiit firniitatis et  per 
oblivionem neqiieant aboleri, necessitas exigit scripture remedio precaveri. 
Notum sit itaque oirinibiis tam presentibus quam fiituris, quod ego Al- 
bero dictus de R i e r e n s t ~ i n  honiines meos RYbertum e t  sororem eius et  
coniiigem ac liberos eiiis, quos iure feodali a venerabili domino meo Eber- 
hardo archiepiscopo acteniis possidebani, de consensu et  voluntate iam- 
tlicti domini mei tratlidi beato RYberto in servitiiim canonicorum ibidem 
deo servientium iuri meo per omnia renuntians in eisdem. E t  n e  idem 
factum ab aliquo hominnm possit in irr i tum revocari, ad instantiam peti- 
cionis mev dominus meus archiepiscopus decrevit presentem paginam si- 
gilli sui munimine roborari. Acta sunt hec anno domini MOCCOXLOIIIIO. 
Testes sunt hii : Otto prepositus Salzburgensis, Heinricus prepositusn„ 
Chunradus, Vlricus, Chunradus, Fridericus, Heinricus, Algotus, Erustusb) 
canonici Salzburgenses, Pilgrimiis, Rudolfus, Chiinradiis, Pilgrimus e t  alii 
quam plures. 

SeC' 

1032. EH. Eherhard Il, verleiht dem Sti f te Atlt?zont taz~schweise 
gegen einen Salxsz~da~zteil  x z ~  Reichenhall jähdiche 7 Pfund  aus der 
Saline Hallein. -, 1244 (Jänner-Septew~be~) .